
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  428  del 23/11/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: CORSI DI TIRO PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE. - PROVVEDIMENTI.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 23/11/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO:  Corsi di tiro per il personale della Polizia Municipale. Provvedimenti.   
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 - n. 9/2017 - del 21/04/2017; 
 

VISTO  l’ art. 18, c. 1, del D.M. 4 marzo 1987, n. 145, che testualmente dispone: 
“Gli addetti alla polizia municipale che rivestono la qualità di agente di pubblica sicurezza 
prestano servizio armato dopo aver conseguito il necessario addestramento e devono 
superare ogni anno almeno un corso di lezioni regolamentari di tiro a segno, presso 
poligoni abilitati per l'addestramento al tiro con armi comuni da sparo.”; 
CONSIDERATO che tutto il personale della Polizia Municipale, attualmente in servizio (n. 
3 addetti) riveste la qualifica di agente di pubblica sicurezza ed è quindi tenuto a superare 
ogni anno almeno un corso di lezioni regolamentari di tiro a segno, presso poligoni abilitati 
per l' addestramento al tiro con armi comuni da sparo; 
VISTO il “Preventivo di spesa corso per il rilascio patentino di idoneità al tiro Polizia Locali”  
del TIRO A SEGNO NAZIONALE – Sezione di Sulmona – che prevede un costo 
complessivo di € 300,00, “per un corso di tiro per n. 3 tiratori, di cui 1 con calibro 9 corto e 
2 con calibro 9x21”; 
RITENUTO provvedere in merito; 
VISTE le disposizioni del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 300,00 “per un corso di tiro per n. 3 tiratori, di cui 1 con 
calibro 9 corto e  2 con calibro 9x21”, cui dovrà partecipare il personale della Polizia 
Municipale di questo Comune, che riveste la qualifica di agente di pubblica sicurezza, 
da tenere presso il TIRO A SEGNO NAZIONALE – Sezione di  Sulmona – Via Tratturo, 
3 – 67039 SULMONA; 

2. La spesa  (€ 300,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, conto 
competenza, Cap. 10500/5, CIG: Z0A20EE9B4. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
(Avv. Davide D’aloisio)     



Castel di Sangro, lì 11/12/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 11/12/2017


